
UCHWAŁA XIV/122/2025 
RADY GMINY MANOWO 

z dnia 31 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub innych 
nieruchomości wykosztowanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6i ust.1 pkt 3, art. 6j ust.3b i ust. 3bc oraz art. 6k ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy Manowo uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok, od domku letniskowego na 
nieruchomości albo  innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe w  wysokości 300,00 zł, jeżeli odpady 
są zbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok, od domku letniskowego na 
nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe w wysokości 600,00 złotych, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Prus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA81FDD9-A139-40FC-8DFC-CD31930EA51F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stanowi, że opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy i nie może być wykorzystana na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Ustawowe określenie przeznaczenia środków pochodzących  z 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie tylko wyklucza możliwość ich wykorzystania na pokrycie kosztów realizacji 
innych zadań gminnych, lecz także determinuje wysokość stawki opłaty, którą rada gminy jest zobowiązana określić na podstawie 
art. 6k ust. 1 niniejszej ustawy.  Rada gminy podejmując uchwałę w przedmiocie stawek opłaty za gospodarowanie odpadami, 
jest zobowiązana do dokonania rzetelnej i wnikliwej kalkulacji wysokości stawki, tak aby pobierane opłaty pokrywały rzeczywiste 
koszty związane z funkcjonowaniem systemu zagospodarowania odpadami na terenie gminy. Prawidłowo skalkulowana opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi powinna z jednej strony zapewniać sprawne funkcjonowanie systemu odbioru odpadów na 
terenie gminy, z drugiej zaś nie powinna stanowić źródła dodatkowych zysków gminy.  Dochody z opłat od mieszkańców powinny 
bilansować się z wydatkami związanymi z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów.  
W związku z art. 6j ust. 3b cytowanej ustawy rada gminy zobowiązana jest do uchwalania ryczałtowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy albo inna nieruchomość 
wykorzystywana na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. Wysokość opłaty nie może być wyższa niż 10% przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem. Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 
marca 2025 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2024 r. wysokość tego 
dochodu wynosi 3.167,17 zł. Zatem opłata nie może być wyższa niż 316,71 zł. Dotychczasowa wysokość opłaty powinna zostać 
zmieniona i wynieść 300,00zł. Ustalona stawka opłaty mieści się w powyższych granicach ustawowych.  
 Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 3 i art. 
6c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zadaniem własnym 
gminy jest m.in. zorganizowanie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy. Zadaniem może być także odbieranie odpadów od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, o ile uchwałę w tym 
przedmiocie podejmie rada gminy. Zadaniem publicznym realizowanym przez gminę jest także 
zagospodarowanie odpadów komunalnych (art. 3 ust. 2 pkt 6b w/w ustawy). Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami system gospodarki odpadami w gminach powinien się samofinansować. Oznacza to, że 
wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami powinna być tak skalkulowana, aby wpływy z niej 
pokrywały wszystkie koszty systemu. Aby uzyskać taki stopień bilansowania dochodów i wydatków 
systemu, gmina powinna w odpowiedni sposób skalkulować wysokość opłaty. Przyjmując stawki należy 
dokonać rzetelnej i wnikliwej analizy jej wysokości, tak aby pobierane opłaty pokrywały rzeczywiste koszty 
związane z funkcjonowaniem systemu zagospodarowania odpadami na terenie gminy. Koszty realizacji w/w 
zadań wzrosły w stopniu wymagającym zmianę stawek w sposób określony w niniejszej uchwale.  

 W związku z powyższymi zmianami należało zmienić dotychczasową uchwałę w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty. 

Uchwałą Nr XIII/112/2025 Rady Gminy Manowo z dnia 26 września 2025 r. - § 2 ust. 2 uchwały -
ustalono roczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny 
w wysokości 260,00 zł od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, a w § 2 ust. 3 pkt 2 uchwały ustalono stawkę opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami  komunalnymi, jeżeli właściciele nieruchomości nie wypełniają 
obowiązku zbierania odpadów  komunalnych w sposób selektywny w wysokości 520,00zł rocznie z 
nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno – wypoczynkowe, jednak na mocy uchwały Nr XXVII.105.K.2025  RIO w Szczecinie z 
dnia 30 października 2025r. w/w postanowienia § 2 ust. 2, § 2 ust. 3 pkt 2 uchwały Nr XIII/112/2025 Rady 
Gminy Manowo z dnia 26 września 2025 r. utraciły moc. Zgodnie bowiem z art. 6j ust. 3bc w związku z 
art.6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 
2025r. poz. 733), uchwała w sprawie stawki rocznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA81FDD9-A139-40FC-8DFC-CD31930EA51F. Podpisany Strona 1



wypoczynkowe może zostać podjęta lub zmieniona najpóźniej do końca kwietnia danego roku. Stawki 
rocznej za rok 2025 nie można zmienić po w/w terminie. W związku z powyższym należy podjąć niniejszą 
uchwałę wprowadzającą zmiany stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe obowiązujące począwszy od 2026 roku.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA81FDD9-A139-40FC-8DFC-CD31930EA51F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/122/2025 RADY GMINY MANOWO z dnia 31 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


